
Ctrr,a u RncGIo Cat,anRL 
It Smoeco

Decreto n. -lf del_Ca__OS:aoec 7r"f n-)-tzg*s" ,lol o4.oE-?ozo

Oggetto: Nomina Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza ai sensi dell'art. 2 del

Regolamento Comunale n. 97 del 29.12.2016.

IL SINDACO

premesso che con deliberazionen. gT de|29.12.2016 il Consiglio Comunale ha istituito il Garante

dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria ed ha approvato il
relativo Regolamento;

Visto l'art.2 del citato Regolamento, laddove è prescritto che <<Il Sindaco nomina con proprio

prowedimento il Garante, scegliendolo mediante bando pubblico fra persone in possesso dei

requisiti per l'elezione a Consigliere comunale e di indiscusso prestigio, di specifiche e comprovate

pràfesstinalttà, competenza ed esperienza documentata, nonché in possesso di Laurea
'spàcialistica, 

Laureain Giurisprudenza, Laurea in Sociologia - Psicologia - Pedagogia, Laurea in

Scienza dell'Educazione e/o equipollente, almeno quinquennale, nel campo dei diritti delle persone

di minore età nonché delte problematiche familiari ed educative>>;

Visto I'Awiso pubblico del 18.07.2019 prot. n. 121948 indetto in virtù delle sopra richiamate

noffne per la presentazione di candidature per la nomina a "Garante dei diritti dell'infanzia e

dell'adoles cer:za del Comune di Reggio Calabria;

Visto il successivo Awiso Pubblico prot. n. 93225 del28.05.2020 di riapertura dei termini del

predetto awiso al fine di consentire la massima partecipazione possibile o l'eventuale integrazione

del curriculum da parte dei candidati che già avevano presentato istanza di partecipazione nei

termini di scadenza del predetto awiso;

Viste le candidature presentate per la suddetta nomina ed esaminati i cunicula dei candidati;

Visto il cur riculum vitae del Dott.ssa Valentina Arcidiaco, nata a Reggio Calabria (RC), il
29.08.1980;

Ritenuto di individuare, ai fini della nomina in questione, la Dott.ssa Valentina Arcidiaco in

considerazione della sua specifica competenzanel campo delle scienze psicologiche e sociali;

Tenuto conto altresi delle esperienze acquisite dalla stessa nel campo della tutela dei diritti umani e

delle attività sociali, maturate specificamente'quale esperto nel campo delle tematiche relative

all'età evolutiva;

piazza haliq - Palazzo san Giorgio - Reggio Calabria - Tel.: 0965 21510

e-mail : sindaco@reggiocal. it - PEC : sindaco@pec.reggiocal'it



Crcr,a DI' RE GGI0 Catanru,a
Ir Smndco

Acquisita la disponibilità dell'interessato, con la precisazione che la funzione di Garante dei diritti
dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria viene svolta a titolo gratuito senza

alcun onere per I'Ente;

Visto il D.Lgs. 26712000;

Visto il D.Lgs. 3312013;

Visto il Regolamento comunale approvato con delibera di Consiglio comunale n. 97 del 29.12.2016

DECRETA

l. Di nominare la dott.ssa Valentina Arcidiaco nata a Reggio Calabria il 29 agosto 1980 quale

Garante dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza del Comune di Reggio Calabria.

2. Il Garante è un organo monocratico ed opera in piena autonomia ed indipendenza di giudizio e di

valutazione senza essere sottoposto ad alcuna forma di controllo gerarchico o funzionale.

3. Il Garante resta in carica per tutta la durata della Consiliatura ed è rinnovabile una sola volta.

4. Il garante svolge il proprio incarico a titolo totalmente gratuito.

5. Per lo svolgimento delle proprie funzioni il Garante è assistito dal Servizio Minori del Settore

Welfare (ex politiche Sociali).

5. I1 presente decreto viene sottoscritto per accettazione dal destinatario.

Piazza ltalia - Palazzo San Giorgio - Reggio Calabria - Tel.: 0965 21510

e-mail : sindaco@reggiocal.it - PEC : sindaco@pec.reggiocal. it


